平成２５年７月１６日

お客様各位

名古屋芸術大学との産学連携協定の締結について

 名古屋芸術大学（学長 竹本 義明）といちい信用金庫（理事長 髙橋 明夫）は、下記の

通り、産学連携に関する協定を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当金庫は今回の協定締結によって、商品パッケージやパンフレットのデザイン、ＣＭソン

グの作曲等、地域企業のご要望を同大学へ橋渡しすることにより、企業と大学のコラボレー

ションのお手伝いができればと考えています。

つきましては、同大学との連携に関するご要望がございましたら、最寄の営業店へご相談

ください。（同大学の学部の紹介や具体的な事例は次ページをご覧下さい。）

なお、内容によってはご相談にお応えできないこともありますので、予めご了承いただき

ますようお願いいたします。

記

１. 目 的

   名古屋芸術大学といちい信用金庫が、地域における産学連携活動を推進するため相互

に協力し、地域社会の発展に貢献することを目的としております。

２. 内 容

（１）地域の経済及び企業経営に関する調査、研究

（２）地域産業及び学術文化の振興にかかる助言、指導及び協働

（３）地域企業へのインターンシップの促進

（４）大学における金融教育の促進

（５）地域教育機関における金融教育方法の共同研究

（６）その他産学連携活動に寄与する事項の推進

３. 協定締結日

  平成２５年７月１６日（火）

以 上

④
②

③

連 携 活 動 の 概 要

１．橋渡しのフロー

          地域企業

      ⑤

     当金庫           名古屋芸大

２．企業様と名古屋芸術大学の連携に係る具体例

□ 商品に興味を持たせるようなデザインが欲しい。
□ 個性のある広告を作りたい。
□ 長年使った会社案内の表紙を刷新したい。
□ 会社のイメージを定着させるため、ロゴやキャラクターを作りたい。
□ 誰が見ても楽しく分かりやすいオリジナルマップを作りたい。
□ 注文したくなるようなメニューを作りたい。
□ 地域の福祉施設等の入所者に対して、工作や描画を教えて欲しい。
□ ＣＭソング、イメージソングの作曲を依頼したい。

□ 演奏などを通じて中心市街地を活性化したい。

３． 名古屋芸術大学の各学部の紹介
◆音楽学部 演奏学科

◆音楽学部 音楽文化創造学科

◆美術学部 美術学科

◆デザイン学部 デザイン学科

◆人間発達学部 子ども発達学科

※ 名古屋芸術大学ホームページＵＲＬ http://www.nua.ac.jp/

   ⑦
   ⑤

   ①

① いちい信用金庫営業店へ相談
② 大学へ打診
③ 取組み可能か判断
④ 可否の回答
⑤ 企業へ可否の回答
⑥ 可であれば企業が大学へ具体的

に相談
⑦ 相談に対する回答（制作作品の提

供等）

⑥

声楽コース、ピアノコース、電子オルガンコース、弦管打コース、音楽総合コース

音楽教育コース、作曲コース、サウンド・メディアコース、音楽療法コース、ミュージカルコース、
アートマネジメントコース、ジャズ・ポップスコース、音楽総合コース

〈絵画ブロック〉日本画コース、洋画１（油絵）コース、洋画２（絵画・現代アート）コース
〈アートクリエイターブロック〉美術文化、コミュニケーションアート、版画・平面、陶芸・ガラス、

彫刻

〈メディア＆コミュニケーションブロック〉ヴィジュアルデザインコース、イラストレーションコース、
メディアデザインコース、メディアコミュニケーションデザインコース

〈プロダクト＆スペースブロック〉インダストリアルデザインコース、スペースデザインコース、セラ
ミックデザインコース

〈クラフトブロック〉メタル＆ジュエリーデザインコース、テキスタイルデザインコース
〈ライフスタイルブロック〉デザインマネージメントコース

	250716geidaitaiketu
	250716geidaitaiketu2